
 

 
 
 
 

 

 
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI COMO 

Via Recchi 2 - 22100  Como  (Co) - Tel. 031/261298 
E-mail: info@collegiogeometri.como.it - Pec: collegio.como@geopec.it - URL: http://www.collegiogeometri.como.it 

 
DETERMINA PRESIDENZIALE N.4 del 31 dicembre 2024 

 
 
- Premesso che, si evidenzia la necessità di adottare un provvedimento ai sensi dell’articolo 20 

del D.Lgs. n.175/2016; 

- Considerato che, successivamente alla Delibera n.111 del 13 dicembre 2022, adottata dal 

Consiglio del Collegio Territoriale di Como, non sono avvenute variazioni in merito all’oggetto 

della stessa: 

- visto il D.lgs. 19 agosto 2016 n. 175 – Testo unico società a partecipazione pubblica (T.U.S.P.); 

- valutato che, a prescindere da ogni considerazione sulla particolare natura degli Ordini e Collegi 

professionali quali enti pubblici non economici a carattere associativo (con aspetti tanto di 

carattere privatistico che pubblicistico) vi sono ragioni di dovuta trasparenza e leale 

collaborazione con gli Organi Istituzionali che portano a ritenere opportuna la ricognizione in 

oggetto; 

- accertato che questo Collegio, in ogni caso, non possiede partecipazioni in società;  

- dato atto, a fini informativi, che il Collegio stesso non detiene partecipazioni nel seguente ente 

strumentale 

 

Denominazione Codice 

fiscale  

Attività svolta Anno di 

costituzione 

Tipo di 

partecipazione 
SOCIETA' 
COOPERATIVA FRA 
I GEOMETRI DELLA 
PROVINCIA DI 
COMO 

 
80003110139 

Organizzazione 

corsi e convegni 

per aggiornamento 

professionale 

15/10/1966 Quota 

societaria 

 

 

DETERMINA 

 
- di confermare, a seguito della ricognizione effettuata. la dichiarazione negativa quanto alla 

detenzione di partecipazioni societarie da parte del Collegio intestato; 

- di procedere all’invio alla Corte dei Conti delle risultanze della suesposta ricognizione, con le 

modalità che verranno comunicate dall’Autorità, individuando il responsabile per la 

comunicazione dei dati nella persona di Mascetti Geom. Corrado Presidente pro-tempore; 

- Di ratificare il presente provvedimento al primo Consiglio utile. 

 
Il Presidente 

Geom. Corrado Mascetti 
 
 

mailto:info@collegiogeometri.como.it
mailto:collegio.como@geopec.it

